ЛОКТЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.09.2023                                                                                                      № 50
г. Горняк

О готовности  образовательных

организаций к новому 2023-

2024 учебному году

 Заслушав и обсудив информацию заместителя главы Администрации

района по социальным вопросам Пилипас Е.А. о готовности образовательных

организаций к 2023-2024 учебному году, в соответствии с Уставом

муниципального образования Локтевский район, районный Совет депутатов

решил:

1. Информацию о готовности образовательных организаций к новому

2023-2024 учебному году принять к сведению (прилагается).

2. Рекомендовать Администрации Локтевского района:

2.1. В срок до 15 октября 2023 года провести корректировку мероприятий

муниципальной целевой программы «Капитальный ремонт

общеобразовательных организаций на 2017-2025 годы», на 2024 год и

продолжить  реализацию данной программы.

2.2. В рамках реализации  государственной программы Алтайского края

«Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с

прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения в

Алтайском крае» на 2016-2025 годы», утвержденной  постановлением

Правительства Алтайского края от 11.01.202016 г. № 7, обеспечить контроль

мероприятий по капитальному ремонту МБОУ «Гимназия №3» в 202-2024

годах.

2.3. При разработке проекта районного бюджета на 2024 год

предусмотреть увеличение расходов на подготовку образовательных

организаций района к новому учебному году в размере 2000,0 тыс. руб.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по финансам, социальным вопросам, законности и

правопорядку.

Председатель районного

Совета депутатов                                            Т.П.Зинченко

Подготовил: _______________ Е.А.Пилипас

Согласовано:  ______________ О.В.Наумова